ПРОТОКОЛ
заседания Единой комиссии по оценке и сопоставлению предложений участников открытого конкурса в электронной форме

г. Новосибирск							«14» апреля 2015 г.

Открытый конкурс в электронной форме на право заключения Договора на ремонт помещений корпуса №32.
Заказчик: Акционерное общество «НИИ измерительных приборов - Новосибирский завод имени Коминтерна».
Состав Единой комиссии
	Председатель Единой комиссии:
Заместитель генерального директора по экономике и финансам
	Щербаков Виктор Николаевич

	Члены Единой комиссии:

	И.о. главного инженера
	Тузов Дмитрий Александрович

	Главный бухгалтер
	Папшева Нина Васильевна

	Начальник ПЭО
	Поползухина Наталия Васильевна

	Начальник финансового отдела

	Бареева Елена Владимировна

	Начальник договорно – правового отдела
	Ким Татьяна Викторовна

	Начальник О – 108
	Бекетов Андрей Валентинович

	Секретарь Единой комиссии

	Лестева Елена Валерьевна

Присутствуют все члены Единой комиссии. Кворум имеется.
Повестка дня:
Вопрос №1. Оценка и сопоставление поступивших предложений на право заключения договора на ремонт помещений корпуса №32.
Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе проводилось Единой комиссией по размещению заказов «13» апреля  2015 г. в 15 часов 00 минут (время местное) по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
Оценка и сопоставление заявок проводилось Единой комиссией по размещению заказов «14» апреля  2015 г. в 15 часов 00 минут (время местное) по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
По Вопросу №1
Предмет Договора: Ремонт помещений корпуса №32.
Оценке и сопоставлению подлежат заявки следующих участников.

	№
п/п
	Наименование
организации
	Юридический адрес

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Скат"
	630099, г. Новосибирск, Орджоникидзе, 40

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтажТрейдинг"
	630039, Новосибирск, Воинская,63 корпус 2, помещение 17

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройКомплект"
	630511, Новосибирская область, Криводановка, Промышленная, 6

Для определения лучших условий исполнения Договора, предложенных в заявках на участие в конкурсе, Единая комиссия оценивает и сопоставляет заявки по 100 (сто) бальной системе в соответствии со следующими критериями:
1) Цена договора – значимость 80 %;
2) Качество работ и квалификация участника конкурса – значимость 20%.
Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию "цена договора" ("цена договора за единицу товара, работы, услуги"), определяется по формуле:

, где:

 - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;
Amax - начальная (максимальная) цена договора, установленная в конкурсной документации;
Ai - предложение i-го участника конкурса по цене договора

	№
	Критерий
	Оценка выполнения критерия

	Начальная (максимальная) цена договора, руб.
	Фактическое количество баллов

	Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Скат"
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтажТрейдинг"
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройКомплект"

	1.
	Цена Договора,  предложенная участником конкурса

1 651 004,08
	1 155 700,00
	1 000 000,00
	1 500 000,00

	2.
	Оценка заявок по критерию «Цена договора»

	30
	39,43
	9,15

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «качество работ и квалификация участников конкурса», определяется по формуле с учетом нескольких показателей критерия:
Rсi= С 1i + С 2i
где:.
Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию (сумма значений всех показателей не должна превышать 100 баллов);
С 1i , С 2i,  – значения в баллах, присуждаемые комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по установленным показателям.

	№
	Критерий
	                                        Оценка выполнения критерия

	Максимальное количество баллов
	Фактическое количество баллов

	Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Скат"
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтажТрейдинг"
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройКомплект"

	1.
	Оценка за наличие специалистов у участника конкурса

	50
	15
	15

	2.
	Оценка за наличие у участника конкурса опыта аналогичных работ не менее 3 лет

	50
	50
	50

	4.
	Итого по оценке за качество работ и квалификацию участника
	От 0 до 100 баллов
	100
	65
	65

В соответствии с полученными баллами составлена сводная таблица оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.
Итоговое значение оценки заявки участника определяется путем суммирования значений рейтингов, с учетом принятых коэффициентов значимости для каждого из 2-х критериев:
Ki = 0,8** х Rai + 0,2** х Rсi

	№ п/п
	Наименование Участника конкурса
	Количество баллов по результатам оценки
	Итоговое количество баллов
 (0,8* Rai +0,2* Rсi)

	Критерий «цена договора» (по данным Приложения 3) значимость 80%

	Критерий «качество работ и квалификация участника» (по данным Приложения 1,2) значимость 20%

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Скат"
	30
	100
	44

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтажТрейдинг"
	39,43
	65
	44,54

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройКомплект"
	9,15
	65
	20,32

Единой комиссией единогласно принято решение:
1. Утвердить баллы, полученные на основании проведенной оценки и сопоставления заявок.
Голосовали «За» -   8   , «Против» -    0     , «Воздержались» -     0   .

2. Первый номер присвоить заявке и признать победителем конкурса участника, набравшего наибольшее количество баллов – Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтажТрейдинг"
Голосовали «За» -   8   , «Против» -     0    , «Воздержались» -    0     .

3.  Второй порядковый номер присвоить заявке – Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Скат"
Голосовали «За» -   8    , «Против» -      0   ,«Воздержались» -    0     .

4. Признать открытый конкурс в электронной форме состоявшимся. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью "СтройМонтажТрейдинг" Договор на ремонт помещений корпуса №32.
На основании п.12.7. конкурсной документации Заказчик в течение пяти рабочих дней со дня публикации итогового протокола передает победителю конкурса проект Договора, который составляется путем включения условий исполнения Договора, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект Договора, прилагаемый к конкурсной документации.
На основании п.13.1 конкурсной документации Договор может быть заключен не ранее чем через 10 и не позднее чем через 20 дней со дня размещения в ЕИС, Электронной площадке и сайте Заказчика протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.
Голосовали «За» -    8    , «Против» -      0    , «Воздержались» -   0     .

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.

 Состав Единой комиссии

	Председатель Единой комиссии:
	Щербаков Виктор Николаевич

	Члены Единой комиссии:

	Тузов Дмитрий Александрович

	Папшева Нина Васильевна

	Поползухина Наталья
Васильевна

	Бареева Елена Владимировна

	Ким Татьяна Викторовна

	Бекетов Андрей Валентинович

	Секретарь Единой комиссии
	Лестева Елена Валерьевна

image1.wmf
100

A

A

A

Ra

ma

х

ma

х

i

i

´

-

=

oleObject1.bin

image2.wmf
i

Ra

oleObject2.bin